

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לעילוי נשמת

הגה"ק רבי יהודה ב"ר שמואל רוזאניס זצ"ל
הרה"ק רבי ישראל יצחק ב"ר שמעון קאליש זצ"ל

משנה ג

רבינו עובדיה מברטנורא

משנתנו והמשנה הבאה הן המשך המשנה הקודמת, והן באות ללמד כמה אבנים ועצים ועפר צריכים להיות בכל קיר שבבית כדי שייטמא הבית בנגעים.

שואלת **וּכְמָה אֲבָנִים יְהוּ בּוֹ** בבית, כדי שיהא ראוי להיטמא בנגעים, עונה המשנה **רַבִּי יְשַׁמְעֵאל אוֹמֵר: אַרְבַּע** אבנים, **אֲבָן לְכָל קִיר רַבִּי עֲקִיבָא אוֹמֵר: שְׁמוֹנֶה** אבנים, שתי אבנים לכל קיר. **שֶׁהִיא רַבִּי יְשַׁמְעֵאל אוֹמֵר: עַד שִׁירָאָה** הנגע **כְּשֵׁנִי גְרִיסִין עַל שְׁתֵּי אֲבָנִים אוֹ עַל אֶבֶן אַחַת** שנאמר בפרשת נגעי בתים "וראה את הנגע והנה הנגע בקירות הבית", ודרשו מייטור הלשון "והנה הנגע", שבא הכתוב ללמד, שאין נגע הבית מטמא אלא בשיעור של שני גריסין, וסובר רבי ישמעאל, ששיעור זה צריך להיות על שתי אבנים, או על אבן אחת, לפיכך צריכות להיות לדעתו ארבע אבנים בבית, אבן לכל קיר, כדי שכל כותל יהא ראוי להיטמא בטומאת נגעים. **רַבִּי עֲקִיבָא אוֹמֵר: עַד שִׁירָאָה כְּשֵׁנִי גְרִיסִין עַל שְׁתֵּי אֲבָנִים** אין נגע הבית מטמא אלא אם כן נראה כשני גריסין על שתי אבנים, **לֹא עַל אֶבֶן אַחַת** לפיכך צריכות להיות שמונה אבנים בבית, שתיים בכל קיר. **רַבִּי אֱלֵעָזָר בְּרַבִּי שְׁמַעוֹן אוֹמֵר: עַד שִׁירָאָה כְּשֵׁנִי גְרִיסִין עַל שְׁתֵּי אֲבָנִים, בְּשֵׁנֵי כְּתָלִים בְּזוּיָת** אין נגע הבית מטמא אלא אם כן נראה כשני גריסין על שתי אבנים הסמוכות זו לזו בקרן זוית של שני קירות*. **אֲרָפוּ כְּשֵׁנִי גְרִיסִין, וְרָחְבוּ כְּגָרִיס** לדעת חלק מן המפרשים פסקה זו היא לדברי הכל, ששיעור נגע הבית הוא כשני גריסין אורכו, וכגריס רוחבו, והרי שבשתי אבנים נראה הנגע בכל אבן כגריס מרובע.

*בגמרא (סנהדרין עא, ע"א) מבואר טעמו של רבי אלעזר ברבי שמעון: לפי שכתוב 'קיר' - "ומראיהן שפל מן הקיר", וכתוב 'קירות' - "והנה הנגע בקירות הבית", איזהו קיר שהוא כקירות, הווי אומר זו קרן זוית.

עד שיראה כשני גריסים - דכתיב (שם) וראה את הנגע והנה הנגע, מלמד שאין נגעי בתים מיטמאין, עד שיראו כשני גריסין.

או על אבן אחת - והיינו טעמא דאמר רבי ישמעאל ארבע אבנים לארבעה כותלי הבית, לכל כותל אבן אחד. ולרבי עקיבא דאמר עד שיראו כשני גריסים על שתי אבנים לא על אבן אחת, אין פחות משמונה אבנים, לכל כותל שתי אבנים.

רבי אליעזר ברבי שמעון אומר כו' - טעמא דרבי אליעזר ברבי שמעון (בסנהדרין דף ע"א) דכתיב קיר וכתוב קירות, איזהו קיר שהוא בקירות, הוי אומר זה קרן זוית, ובכל קיר בעינין שיעור נגע, דהיינו כגריס הקלקי מרובע בכל אחד ואחד. והלכה כרבי עקיבא.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

משנה ד'

רבינו עובדיה מברטנורא

עצים— כדאמרינן שאין הבית מיטמא עד שיהיו בו עצים, כמה יהיו בכל כותל וכותל, כדי ליתן תחת השקוף. כך צריך לכל קיר וקיר.

שקוף— מקום שהדלת שוקף עליו, ורגילין ליתן עץ תחתיו.

סנדל לאחורי השקוף— רגילים להניח עץ לאחורי השקוף להגין, ונקרא סנדל, כמו שהסנדל מגין על הרגל. שקוף, נקרא בין של פתח בין של חלון.

פצים— לשון סדק וקרע. כמו (תהילים ס') הרעשת ארץ פצמתה.

קירות האבוס— של בהמה.

וקירות המחיצה— של (חצרות) גנות ופרדסים.

אין מיטמאין בנגעים— דכתיב בקירות הבית, ולא בקירות האבוס ולא בקירות המחיצה.

ירושלים וחוצה לארץ אין מיטמאין בנגעים— דכתיב (ויקרא י"ד) בבית ארץ אחוזתכם, וחוצה לארץ אינה אחוזתכם, וירושלים נמי לא נתחלקה לשבטים.

שואלת המשנה **עצים** כמה עצים צריכים להיות בכל קיר שבבית כדי שיהא ראוי להיטמא בנגעים, עונה המשנה **פְּדֵי לִתְּן תַּחַת הַשְּׁקוּף** כשיעור הקרשים שצריך ליתן תחת המשקוף. **רַבִּי יְהוּדָה אוֹמֵר: פְּדֵי לַעֲשׂוֹת סַנְדָּל לְאַחֲרֵי הַשְּׁקוּף** קרש שנותנים מאחורי המשקוף כדי להגן עליו, ונקרא סנדל לפי שמגן על המשקוף כמו שהסנדל מגן על הרגל, וכשיעור קרש כזה צריך לדעת רבי יהודה להיות בכל קיר, כדי שיהא הבית ראוי לקבל טומאת נגעים, ויש מפרשים סנדל, כעין גגון שעושים מעל לפתח שבחוץ בצד המשקוף. שואלת המשנה **עֶפֶר כִּמָּה עֵפֶר צָרִיךְ לְהִיּוֹת בְּכָל קִיר כְּדֵי שִׁיחָא הַבַּיִת רְאוּי לְהִיטְמָא בְּנִגְעִים**, עונה המשנה: **פְּדֵי לִתְּן בֵּין פְּצִים לְחֻבְרוֹ** פצים היינו עמוד או קורה, שכשיש רווח בין עמודי הבניין ממלאים את החלל בעפר, וכשיעור זה צריך להיות עפר בכל קיר, כדי שיהא הבית ראוי להיטמא בנגעים. **קִירוֹת הָאֲבוֹס הַעֲשׂוּיִים לְבַהֲמוֹת וְקִירוֹת הַמְּחִיצָה** מחיצה העשויה בתוך החדר כדי לחלקו לשניים, והרב מברטנורא מפרש מחיצות של גינות חצרות ופרדסים **אֵינָן מִטְּמָאִין בְּנִגְעִים** שנאמר 'בקירות הבית' להוציא את אלו שאינם קירות הבית. **יְרוּשָׁלַיִם וְחוּצָה לָאֶרֶץ אֵינָן מִטְּמָאִין בְּנִגְעִים** בנגעי בתים, שנאמר "בבית ארץ אחוזתכם" וחוצה לארץ אינה ארץ אחוזתכם, ואף ירושלים אינה בכלל אחוזתכם, לפי שלא נתחלקה לשבטים לאחוזתה, אלא לכל ישראל יש בה חלק.